


Edição 4.710 | Ano 12
16 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2LO6V3VO-J0CMK7Q9-QJVOZSHB-YRCFN3OZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 

1° Termo de Aditivo ao Contrato 0928/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Jurídica: EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ: 23.505.796/0001-30; Objeto: O 

presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 13/11/2025, na 

conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 16/10/2024, 

Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

Edição 4.710 | Ano 12
16 de outubro de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: 2LO6V3VO-J0CMK7Q9-QJVOZSHB-YRCFN3OZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 071/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0771/2023 

CONVOCAÇÃO FINAL PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM DE COMPRA EMITIDA EM 22 DE AGOSTO DE 
2024 

 

Considerando que, houve realização do Pregão Eletrônico acima epigrafado, tendo como 

licitante vencedora para registro de preço, Ata Nº 149/2023, a empresa BAHIA CESTAS LTDA – ME, CNPJ Nº 

05.788.360/0001-13, e-mail: fern_jr@msn.com, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para suprir 

as necessidades de todo o município de Senhor do Bonfim – BA; 

 

Considerando que, o setor de compras do município, em 22 de agosto de 2024, emitiu Ordem 

de Compra Nº 18999, solicitando a entrega de 2 itens da Ata de Registro de Preço, item 024 e 071, via e-mail 

acima indicado, forma de comunicação estabelecida como a principal entre as partes, conforme Edital e Ata, bem 

como, tendo sido encaminhada a mesma ordem por aplicativo de mensagem de texto ao funcionário responsável 

pelo setor, porém até o presente momento não obteve a mercadoria solicitada, com injustificada demora no 

cumprimento da obrigação;  

 

Considerando que, o funcionário da empresa solicitou que a ordem de compra fosse enviada ao 

seu superior da empresa que, também, até o presente momento não entregou a mercadoria assim como, não 

justificou a demorar em cumprir a obrigação da referida Ata de Registro de Preço; 

 

Vimos, através deste, convocar a empresa BAHIA CESTAS LTDA – ME, CNPJ Nº 

05.788.360/0001-13, em nome de Fernando Santos Oliveira, seu representante legal, para cumprir a Ordem 

de Compra Nº 18999, e efetuar a entrega da mercadoria conforme registrado em ata, sob pena das sanções 

administrativas fixadas no Edital e Ata. 

 

Senhor do Bonfim-BA, em 16 de outubro de 2024. 

 

Cecília Ferreira 

Diretora de Contratos 
Decreto Nº 98/2022 

Edição 4.710 | Ano 12
16 de outubro de 2024

Página 4

AVISO

Certificação Digital: 2LO6V3VO-J0CMK7Q9-QJVOZSHB-YRCFN3OZ
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	AVISO
	AVISO


		2024-10-16T14:14:26-0300




